

**Lucrari de reparatie a
acoperisului sar pant a Casei de
Cultura sat. Ocnita, r-nul Ocnita**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 266 355.57 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.09.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	486.0000	21.080 20.880	10 244.880 10 147.680
2	RCsH33C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	486.0000	5.520 5.220	2 682.720 2 536.920
3	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	5.2000	4 413.130 652.500	22 948.276 3 393.000
4	CE27A1	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur neregulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat	m2	224.0000	200.875 49.300	44 996.000 11 043.200
5	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	3.0000	1 146.987 191.487	3 440.961 574.461
6	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	5.2000	216.484 24.650	1 125.717 128.180
7	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu	m3	5.2000	56.750 7.250	295.100 37.700

1	2	3	4	5	6	7
		paste antiseptice: ferme, arce, capriori.				
8	RpCH09C	Inlocuirea paziei, rebordului sau consolei din lemn, deteriorate, la streasina, calcan sau invelitoare - consola profilata	m	78.5000	65.019 33.350	5 103.992 2 617.975
9	RpCI15A	Revizuirea invelitorii din tabla zincata sau aluminiu, plana, la cladiri existente	m2	1 042.0000	11.135 9.860	11 602.670 10 274.120
10	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	486.0000	35.815 8.555	17 406.090 4 157.730
11	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	486.0000	145.055 33.350	70 496.973 16 208.100
		<i>Total</i>	Lei			190 343.379
		Total Acoperis Inclusiv salariu				190 343.379 61 119.066

		Total	Lei	190 343.37
		Asigurarea sociala si medicala	22.5 %	13 751.79
		Cheltuieli de transport	4 %	5 126.23
		Total		209 221.39
		Cheltuieli de regie	3 %	6 276.64
		Total		215 498.03
		Beneficiu de deviz	3 %	6 464.94
		Total		221 962.97
		TVA	20 %	44 392.60
		Total deviz: Inclusiv salariu		266 355.57 61 119.06

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
acoperisului sar pant a Casei de
Cultura sat. Ocnita, r-nul Ocnita**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 266 355.57 Lei

Intocmit in preturi curente 10.09.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	434.1500	29.00	12 590.350
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	120.6700	29.00	3 499.430
3.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	123.2100	29.00	3 573.090
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	841.6000	29.00	24 406.400
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	582.2040	29.00	16 883.916
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	5.7200	29.00	165.880
		Total manopera				61 119.06

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	1.1960	20.00	23.920
2.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.8960	3 100.00	2 777.600
3.	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamenelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0.1800	3 100.00	558.000
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	3.8880	3 100.00	12 052.800
5.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44mm calit II	m3	0.6240	3 100.00	1 934.400
6.	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19- 22mm calit a III a	m3	0.1800	3 100.00	558.000
7.	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0.3000	3 100.00	930.000
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.8960	3 100.00	2 777.600
9.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	2.4640	3 100.00	7 638.400
10.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48- 96/96 L=3-3,50 m	m3	0.7850	3 100.00	2 433.500
11.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0.0520	3 100.00	161.200
12.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	4.8360	3 100.00	14 991.600
13.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	2.4640	3 100.00	7 638.400
14.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	8.8400	20.00	176.800
15.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	5.2000	13.50	70.200
16.	23203226000361	Gudron	kg	13.4160	19.00	254.904
17.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	15.6520	25.00	391.300
18.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	18.3392	36.00	660.211
19.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0.0624	19.50	1.217

20.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	34.8400	20.00	696.800
21.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	9.1696	5.00	45.848
22.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	10.1920	25.00	254.800
23.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	25.5150	8.20	209.223
24.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	51.0300	50.00	2 551.500
25.	2682132600001	Cerceveli (Переpleты)	m2	1.5000	155.00	232.500
26.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	7.5400	9.80	73.892
27.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	255.1500	16.00	4 082.400
28.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	586.8450	74.00	43 426.530
29.	2710403647000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,4 mm grosime	kg	27.5088	16.00	440.141
30.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	20.4120	50.00	1 020.600
31.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1.1462	150.00	171.930
32.	28631463108081	Balamale (петли)	buc	12.0000	30.00	360.000
33.	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	3.0000	25.00	75.000
34.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	17.6800	16.00	282.880
35.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	91.9200	18.00	1 654.560
36.	2874115802561	Surub M 12	buc	1 120.0000	3.00	3 360.000
37.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	39.0000	25.00	975.000
38.	2874115840479	Piulita M12	buc	1 120.0000	1.00	1 120.000
39.	2874115840601	Piulita M20	buc	784.0000	1.20	940.800
40.	2874115850000	Buloane M 20	buc	784.0000	5.00	3 920.000
41.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	31.3600	40.00	1 254.400
42.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	35.8400	40.00	1 433.600
43.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0.6280	18.00	11.304
44.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	19.8000	18.00	356.400
45.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	33.6000	12.50	420.000
46.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	4 592.7000	0.60	2 755.620
Total materiale de constructii						128 155.78

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0.0312	200.00	6.240
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1.1100	220.00	244.200
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	16.4070	10.00	164.070
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	9.7200	10.00	97.200
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0.6280	25.00	15.700
6.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	1.1775	15.00	17.663
7.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	1.1960	10.00	11.960
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	45.6000	10.00	456.000
9.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0.3120	45.00	14.040
10.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	1.7160	15.00	25.740
11.	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0.4800	10.00	4.800
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0.0728	150.00	10.920
Total utilaje de constructii						1 068.53

Total	Lei	190 343.37
Asigurarea sociala si medicala	22.5 %	13 751.79
Cheltuieli de transport	4 %	5 126.23

Total		209 221.39
Cheltuieli de regie	3 %	6 276.64
Total		215 498.03
Beneficiu de deviz	3 %	6 464.94
Total		221 962.97
TVA	20 %	44 392.60
Total deviz:		266 355.57

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a acoperisului
sarant a Casei de Cultura sat. Ocnita, r-nul
Ocnita**

Investitor Primaria comunei Ocnita

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			21.080 20.880
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3600	29.00	10.44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3600	29.00	10.44
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0200	10.00	0.20
2	RCsH33C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			5.520 5.220
	71240100107001	Dulgher	h-om	0.0900	29.00	2.61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0900	29.00	2.61
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0.0300	10.00	0.30
3	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			4 413.130 652.500
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20.2500	29.00	587.25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2.2500	29.00	65.25
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7.5000	25.00	187.50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0.0100	3 100.00	31.00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0.9300	3 100.00	2 883.00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase 6 = 44mm calit II	m3	0.1200	3 100.00	372.00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3.4000	16.00	54.40
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3.0100	25.00	75.25
	23203226000361	Gudron	kg	2.5800	19.00	49.02
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3.0000	18.00	54.00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1.4500	9.80	14.21
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0.1500	220.00	33.00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0.3300	15.00	4.95
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0.2300	10.00	2.30
4	CE27A1	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur neregulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat	m2			200.875 49.300
	7124010010700	Dulgher	h-om	1.4500	29.00	42.05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	29.00	7.25
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0.0110	3 100.00	34.10
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0040	3 100.00	12.40
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0.0110	3 100.00	34.10
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.0040	3 100.00	12.40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.1500	18.00	2.70
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0.1500	12.50	1.88
	2874115850000	Buloane M 20	buc	3.5000	5.00	17.50
	2874115840601	Piulita M20	buc	3.5000	1.20	4.20
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0.1400	40.00	5.60
	2874115802561	Surub M 12	buc	5.0000	3.00	15.00
	2874115840479	Piulita M12	buc	5.0000	1.00	5.00
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0.1600	40.00	6.40

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	10.00	0.30
5	CE42A	Executarea lucramelor	buc			1 146.987 191.487
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5.9700	29.00	173.13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.6330	29.00	18.36
	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4.0000	30.00	120.00
	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1.0000	25.00	25.00
	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0.0600	3 100.00	186.00
	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0.0600	3 100.00	186.00
	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0.1000	3 100.00	310.00
	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0.5000	155.00	77.50
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1.4000	18.00	25.20
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0.1100	220.00	24.20
	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	0.1600	10.00	1.60
6	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			216.484 24.650
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.8500	29.00	24.65
	1212121212121	apa	m3	0.2300	20.00	4.60
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1.7000	20.00	34.00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6.7000	20.00	134.00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0.0120	19.50	0.23
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1.0000	13.50	13.50
	2410520006700	Automacara	h-ut	0.0050	200.00	1.00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0.0600	45.00	2.70
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0.0120	150.00	1.80
7	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			56.750 7.250
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.2500	29.00	7.25
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1.9600	25.00	49.00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0.0010	200.00	0.20
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0.0020	150.00	0.30
8	RpCH09C	Inlocuirea paziei, rebordului sau consolei din lemn, deteriorate, la streasina, calcan sau invelitoare - consola profilata	m			65.019 33.350
	71240100107001	Dulgher	h-om	0.9800	29.00	28.42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1700	29.00	4.93
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0.0100	3 100.00	31.00
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0.0080	18.00	0.14
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0.0150	15.00	0.23
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0.0080	25.00	0.20
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0.0100	10.00	0.10
9	RpCI15A	Revizuirea invelitorii din tabla zincata sau aluminiu, plana, la cladiri existente	m2			11.135 9.860
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.2200	29.00	6.38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1200	29.00	3.48
	2710403647000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,4 mm grosime	kg	0.0240	16.00	0.42
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0.0010	150.00	0.17
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0.0080	5.00	0.04
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0.0160	36.00	0.63
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0.0010	10.00	0.01
10	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			35.815 8.555
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.2250	29.00	6.53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0700	29.00	2.03
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0080	3 100.00	24.80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.1200	18.00	2.16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	10.00	0.30
11	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			145.055 33.350
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.9000	29.00	26.10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	29.00	7.25

1	2	3	4	5	6	7
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1.1500	74.00	89.36
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0.5000	16.00	8.40
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9.0000	0.60	5.67
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0.1000	50.00	5.25
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0.0400	50.00	2.10
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0.0500	8.20	0.43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0500	10.00	0.50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.